Совет депутатов
 муниципального образования «Муйский район»
Республики Бурятия
(Совет депутатов  МО «Муйский район» РБ)

	«Муяын аймаг»
 гэһэн нютагай засагай байгууламжын Һунгамалнуудай үблэл
 Буряад Улас

РЕШЕНИЕ

21 мая 2024 г.                                                                                                                     №  49

п. Таксимо

Об инициативе преобразования муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Муйский район» Республики Бурятия путем их объединения и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и назначении публичных слушаний по вопросу их преобразования

В соответствии со статьёй 13, 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 14 Закона Республики Бурятия от 07.12.2004 N 896-III "Об организации местного самоуправления в Республике Бурятия", Совет депутатов муниципального образования «Муйский район» решил:
· Выступить с инициативой преобразования муниципальных образований: городское поселение «Поселок Таксимо», городское поселение «Северомуйское», сельское поселение «Муйская сельская администрация», входящих в состав территории муниципального образования «Муйский район» Республики Бурятия, путем их объединения и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.
· Направить данное решение в представительные органы местного самоуправления городское поселение «Поселок Таксимо», городское поселение «Северомуйское», сельское поселение «Муйская сельская администрация», входящих в состав муниципального образования «Муйский район» Республики Бурятия.
3. Предложить представительным органам местного самоуправления поселений, входящих в состав муниципального образования «Муйский район» Республики Бурятия:
1) назначить и провести публичные слушания по вопросу преобразований поселений, входящих в состав муниципального образования «Муйский район», путем их объединения и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа;
2) по итогам проведения публичных слушаний принять решение: о выражении согласия или несогласия на объединение поселений, входящих в состав муниципального образования «Муйский район», в целях его преобразования и последующего наделения вновь образованного муниципального образования статусом  муниципального округа;
3) направить в адрес Совета депутатов муниципального образования «Муйский район» решения, указанные в подпункте 2 пункта 3 настоящего решения.
4. Назначить публичные слушания Совета депутатов муниципального образования «Муйский район» по вопросу преобразования муниципальных образований: городское поселение «Поселок Таксимо», городское поселение «Северомуйское», сельское поселение «Муйская сельская администрация», входящих в состав территории муниципального образования «Муйский район» Республики Бурятия, путем их объединения и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа на 27 июня  2024 года в 18 часов 30 минут по адресу: пгт. Таксимо, ул. 70 лет Октября, д. 12, дом культуры «Верас».
5. Утвердить состав Комиссии по проведению публичных слушаний согласно приложению.
6. Организацию проведения публичных слушаний возложить на администрацию муниципального образования «Муйский район».
7. Установить следующий порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении:
7.1. Предложения и замечания по вопросу преобразования муниципальных образований: городское поселение «Поселок Таксимо», городское поселение «Северомуйское», сельское поселение «Муйская сельская администрация», входящих в состав территории муниципального образования «Муйский район» Республики Бурятия, путем их объединения и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа принимаются  с  24 мая 2024 года по 21 июня (включительно) 2024 года по адресу: 671561, п. Таксимо, ул. Советская, 10 а, кабинет № 4 юридический отдел администрации МО «Муйский район», а также могут быть направлены по электронному адресу admmsk@govrb.ru с понедельника по четверг с 08 ч. 30 мин. до 16 ч. 30 мин., в пятницу с 08 ч. 30 мин. до 12 ч. 30 мин.
7.2. Предложения вносятся в письменной форме. В предложениях должны быть указаны фамилия, имя, отчество, адрес места жительства и личная подпись гражданина (граждан).
7.3. Регистрация участников заканчивается за 15 минут до установленного времени начала заседания публичных слушаний.
7.4. В итоговом документе отражаются все поступившие в письменном виде предложения, за исключением предложений, снятых (отозванных) автором. Письменные предложения, поступившие после установленного срока их приема, могут быть включены в итоговый документ публичных слушаний по решению комиссии по проведению публичных слушаний. Комиссия вправе производить редакционные правки итогового документа, без изменения смысла поступивших предложений.
7.5.  Публичные слушания проводятся согласно Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Муйский район», утверждённого решением Совета депутатов МО «Муйский район» от 26.03.2020 № 112.
8. Проект решения Совета депутатов МО «Муйский район» «О выражении согласия населения муниципального образования «Муйский район» на преобразование муниципальных образований: городское поселение «Поселок Таксимо», городское поселение «Северомуйское», сельское поселение «Муйская сельская администрация», входящих в состав территории муниципального образования «Муйский район» Республики Бурятия, путем их объединения и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа по результатам публичных слушаний внести на рассмотрение Совета депутатов МО «Муйский район» (прилагается).
9. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.
10. Настоящее решение опубликовать в газете «Муйский район» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Муйский район» Республики Бурятия www.admmsk.ru.
11. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов муниципального образования «Муйский район».
Председатель Совета депутатов
МО «Муйский район»
Республики Бурятия                                                                      М.Р. Горбунова

Глава муниципального образования
«Муйский район»
Республики  Бурятия                                                                             В.Ц. Дашиев
  Приложение
                                                                          к решению Совета депутатов
                                                                  муниципального образования «Муйский район»
                                                              от 21 мая 2024 г. №49

Состав комиссии
по проведению публичных слушаний
по вопросу преобразования муниципальных образований: городское поселение «Поселок Таксимо», городское поселение «Северомуйское», сельское поселение «Муйская сельская администрация», входящих в состав территории муниципального образования «Муйский район» Республики Бурятия, путем их объединения и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа
Дашиев В.Ц. - глава муниципального образования - руководитель администрации МО «Муйский район»;
Кузьмичев Н.В. – заместитель председателя Совета депутатов МО «Муйский район»;
Анашкина Л.А.  – заместитель руководителя администрации по экономическому развитию;
Листунова Ю.Ю.  – начальник финансово - бюджетного отдела;
Родионова Т.В. – начальник отдела экономического развития, промышленности, природопользования и труда;
Грынык О.А. – начальник юридического отдела администрации МО «Муйский район»;
Чуканов А.В. – депутат Совета депутатов МО «Муйский район»;
Васянович В.П. - депутат Совета депутатов МО «Муйский район».
[bookmark: _GoBack]